

Ciudad de México, a 07 de noviembre de 2023

Oficio: AMC/STC/521/2023

CONVOCATORIA

CC. CONCEJALAS Y CONCEJALES DE LA ALCALDÍA LA MAGDALENA CONTRERAS PRESENTES.

Por instrucciones del Presidente del Concejo de la Alcaldía La Magdalena Contreras, Luis Gerardo Quijano Morales, en mi carácter de Secretario Técnico y con fundamento en los artículos 84, 85, 86, 87, 88, 91, 104 y demás aplicables de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; así como 20, fracción III, 21, fracción I, 23, 24, 28, 30 y demás relativos y aplicables del Reglamento para el Gobierno Interior del Concejo de la Alcaldía La Magdalena Contreras, se les convoca a la **DÉCIMO QUINTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO** DE LA ALCALDÍA LA MAGDALENA CONTRERAS, la cual se llevará a cabo de manera presencial, el próximo día VIERNES 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 A LAS 14:00 HORAS, en el Auditorio Emiliano Zapata ubicado en Álvaro Obregón 20, Colonia Barranca Seca, Alcaldía La Magdalena Contreras, C.P. 10580, al tenor del siguiente:



ORDEN DEL DÍA

- ١. Lista de asistencia y, en su caso, declaración del quórum legal.
- Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del Orden del Día. .
- Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del acta de las siguientes sesiones:
 - a) Décima Cuarta Sesión Ordinaria, celebrada el 29 de mayo de 2023.
 - b) Cuarta Sesión Extraordinaria, celebrada el 10 de octubre de 2023.
- IV. Avisos:
 - a) Aviso por el que se da a conocer el Turno y seguimiento de los Puntos de Acuerdo desahogados en la Décimo Cuarta Sesión Ordinaria, celebrada el 297 de mayo de 2023.
- V. Presentación de Asuntos:
 - a) Acuerdo que presenta el Presidente del Concejo, para que se convoque a Sesión Solemne con motivo del Segundo Informe Anual del estado que guarda la Administración Pública de la Alcaldía La Magdalena Contreras.

Andrea Recibi O7/100/12023

Andrea Dizaris Lievanos Avila

Av. Álvaro Obregón 20, Col. Barranca Seca, C.P. 10580 Alcaldía La Magdalena Contreras, Ciudad de México.







GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO



- b) Proposición con Punto de Acuerdo que presenta el Concejal Adrián Belmont Palacios, por el que se solicita a la Alcaldía La Magdalena Contreras, en función de sus atribuciones, instalar el Consejo de Participación Escolar.
- c) Proposición con Punto de Acuerdo que Presenta el Concejal Álvaro Villavicencio Peña, para exhortar a las Direcciones Generales de Desarrollo y Fomento Económico, Movilidad, Seguridad Pública y Atención Ciudadana, y de Desarrollo Social, a implementar el Programa "Vía Recreativa, La Magdalena Cambia de Carril", en la Alcaldía La Magdalena Contreras.
- d) Proposición con Punto de Acuerdo que presenta la Concejala Ana Yaneth Coss González, para que la Dirección General de Desarrollo Social, en Coordinación con la Dirección General jurídica y de Gobierno de la Alcaldía La Magdalena Contreras, de manera transversal con las Unidades Administrativas de la Alcaldía La Magdalena Contreras, establezcan un Programa enfocado a promover una crianza libre de violencia y de estereotipos de género en la infancia.
- e) Proposición con Punto de Acuerdo que presenta la Concejal Tanessi Rosales Rojo, para exhortar a las Unidades Competentes de la Alcaldía La Magdalena Contreras, para que lleven a cabo una campaña de difusión para prevenir, sancionar y erradicar cualquier tipo de violencia hacia las mujeres en el transporte público en la Demarcación Territorial.
- f) Proposición con Punto de Acuerdo que presenta la Concejal Xóchitl Quetzalli Ávila Infante, para exhortar a la Alcaldía La Magdalena Contreras, en coordinación con la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, a implementar una campaña de vacunación a fin de garantizar la cobertura del esquema básico en niñas y niños de zonas marginadas, consideradas como asentamientos irregulares en la Demarcación Territorial.

VI. Asuntos Generales.

- a) Solicitud del uso de la voz del Concejal Pedro Alberto Cabrera Castillo, para exponer el pronunciamiento a favor de los damnificados del Huracán "Otis" en el Municipio de Acapulco de Juárez, Guerrero.
- VII. Clausura de la Sesión.

ATENTAMENTE

Germán González López Secretario Técnico Onceio de la Alcaldía La Maadalena Co

Concejo de la Alcaldía La Magdalena Contreras